
Bur n. 196 del 18/12/2020

(Codice interno: 435845)

CONSORZIO DI BONIFICA "ACQUE RISORGIVE", VENEZIA
Ordinanza di deposito del Capo Ufficio Catasto Espropri rep. n. 528 prot. n. 16878 del 18 novembre 2020

Ripristino di frane e scoscendimenti di sponda, rialzo arginale, interventi di consolidamento e ripristino dei manufatti
lungo il fiume Tergola e il fosso Muson vecchio nei Comuni di San Giorgio in Bosco, Loreggia, Camposampiero e
Massanzago in provincia di Padova. C.U.P. I63G16000290002. Codice consorziale AR066P. ORDINANZA DI
DEPOSITO DI INDENNITÀ PER OCCUPAZIONE TEMPORANEA

IL CAPO UFFICIO CATASTO ESPROPRI

PREMESSO CHE

- le opere in oggetto si collocano nell'ambito di quelle previste nella Deliberazione di Giunta regionale n. 934 del 22/06/2016
per il "Ripristino opere pubbliche di bonifica danneggiate da eccezionali avversità atmosferiche verificatesi dal 16 al 24
maggio 2013 e dal 30 gennaio alla prima decade di febbraio 2014 nel territorio delle province di Padova, Rovigo, Treviso,
Venezia, Vicenza e Verona, nonché dal 28 aprile al 3 maggio 2014 nel territorio delle province di Padova, Venezia e Vicenza.
Riparto dotazioni del fondo di Solidarietà Nazionale (D.lgs. n. 102 del 29/03/2004)";

- il progetto definitivo delle opere, datato 24/11/2016, è stato approvato con il Decreto del Direttore dell'Unità organizzativa
Genio civile di Padova n. 49 del 24/02/2017;

- le opere sono state dichiarate pubblica utilità, urgenti e indifferibili con il Decreto del Direttore della Direzione regionale
Difesa del suolo n. 318 del 18/09/2018;

- con il suddetto decreto le opere sono state concesse in esecuzione al Consorzio di bonifica Acque Risorgive, il quale è stato
anche autorizzato a procedere alle eventuali occupazioni di terreno;

OMISSIS

RICHIAMATO il proprio Decreto rep. n. 447 - prot. n. 14416 del 21/10/2019, recante occupazione temporanea, in favore del
Demanio Pubblico dello Stato - Ramo idrico, di immobili necessari per l'esecuzione delle opere e determinazione della relativa
indennità provvisoria mensile, ai sensi degli artt. 49, co. 1, e 50, co. 1, del D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i.;

OMISSIS

PRESO ATTO che l'occupazione temporanea ha interessato, fra gli altri, anche gli immobili catastalmente intestati alla ditta n.
11 del Piano particellare dei lavori, individuati nella Scheda allegata sotto la lettera "A" OMISSIS [all'ordinanza] per farne
parte integrante e sostanziale;

OMISSIS

RICHIAMATA la Determinazione di indennità redatta dal sottoscritto in data 13/08/2020, agli atti del Consorzio, con la quale
è stata calcolata, al termine dei lavori, l'indennità complessiva di occupazione temporanea spettante alle ditta n. 11;

OMISSIS

CONSIDERATO CHE

- OMISSIS [due] intestatari OMISSIS, nell'accettare l'indennità di occupazione mensile hanno omesso di dichiarare i diritti
posseduti sugli immobili e non hanno allegato documentazione attestante la proprietà;

- OMISSIS [un intestatario], condividendo l'indennità in ragione della quota catastale e allegando visura, ha dichiarato
l'esclusiva proprietà degli immobili;

- i restanti intestatari non hanno condiviso l'indennità;



- indagini d'ufficio telematiche hanno evidenziato difformità fra le quote attribuite agli intestatari in visura catastale e quelle
desumibili dagli atti di provenienza trascritti;

RITENUTO di dover disporre il deposito, presso la Ragioneria territoriale dello stato di Venezia, a garanzia dei diritti di tutti
gli intestatari, dell'intera indennità per occupazione temporanea di cui alla precitata determinazione del 13/08/2020;

VISTO il D.P.R. n. 327/2001 e s.m.i., in particolare gli artt. 26 e 50, nonché le altre norme rilevanti ai fini dell'emanazione di
questa ordinanza;

ORDINA

Art. 1

All'Ufficio Amministrativo del Consorzio di bonifica Acque Risorgive di provvedere alla costituzione di n. 1 deposito
amministrativo presso la Ragioneria Territoriale dello Stato di Venezia, per l'importo complessivo di € 663,54 (Euro
seicentosessantatre/54), a garanzia di indennità per occupazione temporanea, come specificato nella Scheda allegata sotto la
lettera "A" [riportata per riassunto nel seguito].

All. "A" - Ditta n. 11

Intestatari catastali

1. ORSO ADRIANO c.f. RSODRN57D24H897V Prop. 29/135

2. ORSO ARIANNA c.f. RSORNN87R67E970V Prop. 9/135

3. ORSO BRUNO c.f. RSOBRN46R16H897U Prop. 29/135

4. ORSO DISMA c.f. RSODSM49L61H897O Prop. 29/135

5. ORSO EMANUELE c.f. RSOMNL77M03E970G Prop. 9/135

6. ORSO GINO c.f. RSOGNI60M22H897H Prop. 24/135

7. ZEN FRANCESCA c.f. ZNEFNC56L45E970P Prop. 6/135

Immobili: C.T. Comune SAN GIORGIO IN BOSCO fg. 10 mapp. 84 fg. 11 mapp. 95

Indennità: € 663,54

Causale: indennità per occupazione temporanea

Art. 2

Di pubblicare per estratto questa ordinanza nel Bollettino ufficiale regionale. L'ordinanza diventerà esecutiva decorsi trenta
giorni dalla pubblicazione, qualora non vi siano state opposizioni di terzi aventi diritto sulle indennità.

OMISSIS

Art. 5

Le somme depositate potranno essere svincolate in favore degli effettivi aventi titolo mediante decreto di svincolo da emanarsi
a cura di questa Autorità su istanza corredata dalla documentazione di legge.

Il Capo Ufficio Catasto Espropri p.a. Denis Buoso


	0nq3vujnb4mmtf55ouz20145.html

